
Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio Regionale del Genio Civile

Servizio di Ragusa

 Codice Fiscale 80012000826
Partita I.V.A.   02711070827

                                      

REP 286/2023
                     CIG  -  ZE13B6EB8A 
               COD. IPA: 7XI4GP_SPGCRG                 

OGGETTO:  Determina a  contrarre  – Affidamento  Servizio  per  la  Manutenzione  e  riparazione 
ordinaria dell’ascensore sito nella sede dell’Ufficio del Genio Civile di Ragusa in Via Natalelli, n. 
107, per un periodo biennale decorrente da Giugno 2023 al 31/12/2025. Cap. di spesa 280512 – 
Acquisto tramite trattativa diretta su M.E.P.A.

L’INGEGNERE CAPO DEL GENIO CIVILE DI RAGUSA

Visto l'art. 32, comma 2 del D.lgs 50/2016 cosi come modificato dal D.lgs 56/2017 correttivo e smi;

Visto il D.D.G. del D.R.T. n. 1705/2022 del 25/10/2022 con il quale al dirigente Ing. Salvatore Caruso viene 
conferito l’incarico ad interim a dirigente preposto alla struttura Ufficio Regionale del Genio Civile – Servizio di  
Ragusa con decorrenza 01.12.2022; 

Preso atto che è necessario ed urgente ai fini della sicurezza sui luoghi di lavoro procedere all'acquisto del 
Servizio di manutenzione ordinaria e riparazioni dell’ascensore in uso presso questo Ufficio;

Vista la nota dell’Area 4 “Affari Generali” del Dipartimento Regionale Tecnico con cui autorizza la spesa sul  
Capitolo  280512  per  un  periodo  biennale  e  precisamente  da  01/06/2023 al  31/12/2025 per  un’importo 
massimo di € 4.000,00 compreso IVA.
Richiamato, inoltre, l’art. 36, comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., secondo cui le stazioni appaltanti  
per lo svolgimento delle procedure negoziate sotto soglia comunitaria, possono procedere mediante l’uso di  
piattaforme di acquisto e negoziazione telematiche quali il MePA della Consip SpA; 
Verificato, che il servizio richiesto rientra fra la tipologia di prodotti oggetto dell’’iniziativa “Servizi” -sulla piatta-
forma telematica MePA di Consip SpA; 
Dato atto, inoltre, che gli obblighi contrattuali per la fornitura in oggetto sono stabilite dalle condizioni generali  
di contratto relative al bando ME.PA.;
Ritenuto, inoltre, alla luce di quanto detto in precedenza che sussistono le ragioni per indire una procedura 
negoziata sul MePA con la modalità della trattativa diretta rivolta a fornitore abilitato all’iniziativa “Servizi”.
Dato atto che è stato acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice identificativo della gara 
(CIG): ZE13B6EB8A;

Rilevato che l'ammontare di  spesa prevista  non dovrà essere superiore  complessivamente a  €  4.000,00 
compresa IVA;

Precisato che:
• il  contratto sarà stipulato secondo le modalità di emissione e di sottoscrizione presenti  sulla piattaforma 
elettronica MePA;

Servizio Genio Civile di Ragusa -
Via Natalelli , 107 - 97100 Ragusa          Tel. 0932221811            e-mail: geniocivilerg@regione.sicilia.it  

mailto:geniocivilerg@regione.sicilia.it


Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Servizio Genio Civile di Ragusa

DETERMINA

DI DARE ATTO che tutto quanto statuito in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

L'avvio della procedura del servizio di assistenza e manutenzione dell'ascensore tramite piattaforma MEPA e  
trattativa diretta, art. 63 comma 2 lett. c) del D.lgs 50/2016.

Che provvederà  al  pagamento  della  fornitura  il  Dipartimento  Regionale  Tecnico –  Area  4 “Affari 
Generali” – Palermo a seguito del controllo della correttezza della fattura emessa che dovrà necessariamente 
contenere CIG, importo, termine di scadenza a non meno di trenta giorni e IBAN.

Nomina responsabile del procedimento il Consegnatario dell'Ufficio del Genio Civile di Ragusa il Funz.  
Dir. Angelo Migliore

Dispone la pubblicazione della presente determinazione all'albo online dell'Ufficio.

Ragusa, lì 05.06.2023

  L'INGEGNERE CAPO
              Ing. Salvatore Caruso

Servizio Genio Civile di Ragusa - U.O. 02 Amministrativo Contabile

Via Natalelli , 107 - 97100 Ragusa          Tel. 0932221811                e-mail: geniocivilerg@regione.sicilia.it   

Responsabile procedimento: Geom. Angelo Migliore - - email: angelo.migliore@regione.sicilia.it              

mailto:angelo.migliore@regione.sicilia.it
mailto:geniocivilerg@regione.sicilia.it

		2023-06-05T16:41:48+0200
	SALVATORE CARUSO




